212 ISSN 1677-7069 3 Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700212

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

O Prefeito Mun. de Adustina- BA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades
da lei 8.666/93 e lei 10.520/2002 e suas alterações ante o processo de
licitação pregão presencial nº 014/2018, objeto, Aquisição de
uniformes, materiais e equipamentos, para os funcionários "Agentes
de Combate às Endemias e Agentes Comunitários de Saúde",
vencedoras: GM FARMA COMERCIAL LTDA, valor global de R$
1.869,00; JLF EMPREENDIMENTOS LTDA, valor global de R$
7.510,00; JKM COM. INDÚST. DE CONFECÇÕES E SILK-
SCREEN LTDA, valor global de R$ 4.135,00. Ratifica e Homologa a
ata da pregoeira e sua equipe de apoio referente à abertura e
julgamento do processo licitatório acima mencionado.

Adustina-BA, 18 de junho 2018.
PAULO S. O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2018

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA
comunica aos interessados em participar da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 053/2018 - BB nº 725062, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES, OTIMIZAÇÃO E FORTALECIMENTO DOS
SERVIÇOS DO CADUNICO, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E
CONSELHOS MUNICIPAIS VINCULADOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS/BAHIA que a sessão de abertura do referido certame
será no dia 10/07/2018 às 10:00 horas (horário da Bahia), através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos
através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel.
(0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas-BA, 26 de junho de 2018.
LAIANE PEREIRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO

PP 32/18. Dia 10/07/18 às 11h. Objeto: locação de veículos. Edital: na CPL
de 8 às 12h ou http://www.americadourada.ba.gov.br/publicacao/licitacoes.

América Dourada-BA, 26 de junho de 2018.
IVANILSON C. R. JÚNIOR.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2018

O Prefeito de Andorinha, no uso de suas atribuições,
RATIFICA o processo administrativo nº. 132/2018, contratação
direta, que tem por objeto as contratações dos cantores Ducilei Duarte
da Silva Santos (Almir, Zezinho da Siriema e Zadão) no valor de R$
1.000,00 (um mil reais), no dia 24 de junho, a partir das 21h00min e
duração de 2 horas, Firme Barbosa da Silva (Lágrimas do Sol), no dia
24 de junho no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), a
partir das 23h00min e duração de 2 horas, Graycielle Francisca
Evangelista (Modão Estilizado), no dia 25 de junho, no valor de R$
1.000,00 (um mil reais), a partir de 01h00min e duração de 2 horas e
José Oliveira da Silva (Banda R. Shock), no dia 25 de junho, no valor
de R$ 2.000,00 (dois mil reais), a partir das 03h00min e duração de
2 horas, para as suas apresentações na realização do tradicional
festejo junino do São João da Vila Peixe, deste Município, que
acontecerá a partir do dia 24 de junho de 2018, de acordo com o art.
25, inciso III da Lei 8.666/93.

Andorinha-BA, 21 de junho de 2018.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2018

Contratante: Prefeitura da Barra. Contratada: Engec Construtora
LTDA. Objeto: Execução dos serviços de manutenção de vias,
prédios públicos e estradas vicinais no município de Barra, estado da
Bahia. Valor: R$ 2.605.253,40. Vigência: 12 (doze) meses. Data:
21/06/2018. Prefeitura Municipal da Barra. Contratante. ENGEC
CONTRUTORA LTDA. Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Município De Barreiras - Ba, Através Do Pregoeiro, Devidamente
Autorizado Pela Portaria N° 361/2017, Adjudica E O Prefeito
Municipal Homologa O Pregão Presencial - Nº 013/2018. Objeto:
Contratação De Instituição Financeira Público/Privado, Autorizado
Pelo Banco Central Para Concentração Da Prestação De Serviços
Bancários, Referente Ao Pagamento Da Folha De Salário Dos
Servidores Ativos, Inativos E Pensionistas Da Administração Direta
Do Poder Executivo Municipal. A Empresa Banco Santander (Brasil)
S.A, CNPJ: 90.400.888/0001-42, valor R$ 3.100.000,00 (três milhões
e cem mil reais);

Barreiras-BA, 26 de junho de 2018.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017,
torna público para conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO
do certame licitatório na modalidade Pregão Presencial - Nº
011/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada em
Sinalização Viária Vertical E Horizontal, requisitado pela Secretaria
Municipal de Segurança Cidadã e Trânsito, por razões de
conveniência, oportunidade e interesse público. André Avelino de
Oliveira Neto. Pregoeiro,

Barreiras-BA, 26 de junho de 2018.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 13/07/2018, às 09:00 (nove) horas, em sua sede, para
atender despesas com reformas nas Escolas Municipais Maria
Iranildes Lobo, Professora Zilda Neves e Clarice Moraes. Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077
3441- 8781. O Edital pode ser solicitado através do email:
s e m a d _ l i c i t a c a o @ b r u m a d o . b a . g o v. b r

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EXTRATO DE CONTRATO

TP 02/18. Objeto: Pavimentação em paralelepípedos com drenagem
superficial em ruas, Convênio 12/18 firmado entre a CONDER e este
Município. Contratada: RJV Empreendimentos e Engenharia Ltda
ME. Contrato 409/18. Valor Global R$ 421.398,46. DOT. ORÇ/2018:
02.09.01 - 1009 - El. Desp.: 4490.51.00 - Fte Rec. 24 Transf. Conv.;
Assinatura 26/06/18. Vigência: 180 Dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologa a TP 02/18, objeto: pavimentação em
paralelepípedos com drenagem superficial de ruas, CV 12/18,
celebrado c/ a CONDER e este Município, e adjudica a favor da
Empresa RJV Empreendimentos E Engenharia Ltda ME, CNPJ
17.464.285/0001-14, Vlr. R$ 421.398,46.

Cafarnaum-BA, 25 de junho de 2018.
SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS.

Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N.º 004/2018 -
Uasg 983.421. publicado no DOU, de 26/06/2018, Seção 3, página
181, ONDE SE LÊ: 2016, LEIA-SE: 2018. Informações (77) 3687
2 11 2 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 173/18. TP 01/18. Contratado: GFC
Construtora E Empreendimentos Ltda - Me, CNPJ
20.889.357/0001-80, objeto: construção de 42 Módulos Sanitários
Domiciliares - MSD, conforme com o projeto do convenio
SICONV 857366/2017, celebrado entre esse município e a
FUNASA. Vigência: 12 meses. Valor total R$ 499.559,54.
20/06/18.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista a realização da TP 01/18 e PA 109/18, dia
04/06/18 às 9h, objeto: construção de 42 Módulos Sanitários
Domiciliares - MSD, convenio SICONV 857366/2017, celebrado
entre esse município e a FUNASA, e não havendo interposição de
recurso, fica a GFC Construtora e Empreendimentos Ltda-Me, CNPJ
20.889.357/0001-80, adjudicada como vencedora da TP 01/18, valor
R$ R$ 499.569,54.

Canarana-BA, 15 de junho de 2018.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS.

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa a TP 01/18, PA 109/18, objeto: construção de 42
Módulos Sanitários Domiciliares - MSD, convenio SICONV
857366/2017, celebrado entre esse município e a FUNASA.
Vencedora: GFC Construtora e Empreendimentos Ltda-Me, CNPJ
20.889.357/0001-80, valor R$ R$ 499.569,54.

Canarana-BA, 15 de junho de 2018.
EZENIVALDO ALVES DOURADO.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 271/18
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018
Resumo do Objetivo Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para consultório clínica médica Gineco - Obstetrícia e
fisioterápico para o município de Candiba-BA. Sendo os itens: 03 -
armário; 04 - arquivo; 06 - ar condicionado; 15 - negatoscópio; 20 -

balança antropométrica; 27 - ultrassom para fisioterapia; 36 -
aparelho de luz infravermelho. Crédito da Despesa UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE: 1.073 - Aquisição de Equipamentos para
Unidades de Saúde ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.52.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente Valor total do Contrato: R$
14.524,00 (Quatorze Mil Quinhentos e Vinte e Quatro Reais)
Vigência do contrato 31.08.2018 Data do contrato 14.06.2018
Contratante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ:
11.634.059/0001-58 Contratado BRASMÉDICA COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

CONTRATO Nº 272/18
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018
Resumo do Objetivo Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para consultório clínica médica Gineco - Obstetrícia e
fisioterápico para o município de Candiba-BA. Sendo os itens: 01 -
cadeira; 02 - mesa de escritório; 05 - escada com 2 degraus; 08 -
bebedouro/ purificador refrigerado; 09 - biombo; 10 - balde a pedal;
11 - suporte de hamper; 12 - esfigmomanômetro adulto; 13 - cadeira
de rodas adulto; 14 - nebulizador portátil; 16 - esfigmomanômetro
infantil; 17 - cadeira de rodas pediátrica; 18 - carro maca simples; 19
- esfigmomanômetro obeso; 21 - mesa auxiliar; 22 - mesa
ginecológica; 23 - mesa de exames; 26 - martelo de reflexo; 30 -
espaldar em madeira (barra/ escada de ling); 32 - tens e fes; 35 -
exercitador de mãos e dedos. Crédito da Despesa UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE: 1.073 - Aquisição de Equipamentos para
Unidades de Saúde ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.52.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente Valor total do Contrato: R$
11.530,00 (Onze Mil Quinhentos e Trinta Reais) Vigência do contrato
31.08.2018 Data do contrato 14.06.2018 Contratante FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.634.059/0001-58 Contratado
ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP CNPJ:
02.990.912/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A CPL do Município de Capim Grosso/BA, torna público, a
CONVOCAÇÃO das empresas, para abertura do envelope B -
Proposta de Preço, dando continuidade aos trabalhos referentes à
TOMADA DE PREÇO N° 004/2018 no dia 28 de junho de 2018 às
15:30hs, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE
ENGENHARIA PERTINENTES A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL EM
DIVERSAS RUAS DO BAIRRO PLANALTINO E NAS RUAS DA
MARGEM DA RODOVIA BR 324 DO BAIRRO NOVO OESTE,
NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA, INCLUINDO MÃO DE
OBRA E MATERIAIS CONFORME CONVÊNIO Nº 079/2018.27
de Junho de 2018.

CAROLINE LIMA DA FONSECA
Presidente da CPL

		2018-06-27T13:54:30-0300